
 
 
 
 
 

 
ATA DA APURAÇÃO DA ELEIÇÃO 

  
DOS REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS DA CIPA 2018/2019 

 
Aos 08 (oito) dias do mês de novembro de 2018, no Auditório II da Secretaria Municipal de 
Educação, sito ao NAM – Núcleo Administrativo Municipal,  Rua 6, 3265 - Alto do Santana, Rio 
Claro, local designado no Edital de Normas para a Eleição dos Representantes dos 
Empregados da Fundação Municipal de Saúde para a CIPA/2019, com a presença dos 
Senhores: Juliene Patricia Antonio, Alexandra de Cassia Marques, Neiva Honerato, Mauricio 
Monteiro, Guilherme Gasparotto, Lara Zandonadi Campos, Milena Di Grazia Zanfelice, 
representantes da Comissão Eleitoral, Cesar Roberto Camargo representante do Sindmuni, 
Dra. Talita de Cássia Cassab representante da Procuradoria – Jurídico da Fundação Municipal 
de Saúde, Diego Reis representante do Conselho Municipal de Saúde, Emerson Esteter e 
Miriam Ribeiro de Lima Chimello representantes do SESMT – Serviço Especializado em 
Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalhado da Fundação Municipal de Saúde , 
Alessandro Cristiano Ribeiro, Caike da Silva Tavares, Jeferson Renan da Silva, Nadia Maria 
Augusta de Oliveira Joaquim, Paula de Fátima Farias de Souza Rodrigues Batista, Silvio 
Roberto Crepaldi, candidatos.  Instalou-se a mesa receptora e apuradora dos votos às 13 horas 
e a Sra. Juliene Patricia Antonio declarou iniciados os trabalhos. Passando-se à apuração dos 
votos na presença dos interessados. Às 16  horas, a Sra. Juliene Patricia Antonio declarou 
encerrados os trabalhos eleitorais, verificando-se que compareceram 784 empregados aptos a 
votar e com a apuração, chegou-se ao seguinte resultado: 

 
Titulares:   

Nome Votos 

1. Nadia Maria Augusta de Oliveira Joaquim 109 

2. Paulo Leão 58 

3.Alessandro Cristiano Ribeiro 52 

4.Paula de Fátima Farias de Souza Rodrigues Batista 49 

5.Marta Tereza G. Linardi Biachi 45 

6. Sandra Maria Litoldo 45 

7. Sani Denise A. Gonzaga 37 

8. Ana Paula Miranda Duarte Toledo 37 

Suplentes: 

1.Silvio Roberto Crepaldi 33 

2.Wesley Ricardo Marques 31 

3.Kathia Rabeka Barbosa  29 

4.Soraia Gouveia Carrieri 28 

5.Ana Paula Cavalheiro  23 

6. Nilza Helena dos Santos 22 

7. Laercio Rodrigues da Silva Junior 21 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

 
Demais Votados em ordem decrescente de votos: 

 

16. Gilson Medeiros 20 

17. Pedro Batista Gomes 19 

18. Rafael do Prado Cauello 15 

19. Nadia Cristina Rosalem de Oliveira 15 

20. Jeferson Renan da Silva 15 

21. Valdimir Queiroz Sejas 14 

22. Jeanne Karine de Almeida Andrade 08 

23. Fabiana Cristina Lajarindo 08 

24. Caike da Silva Tavares 08 

25. Angélica Santos Oliveira 03 

 

Total de Votos            =  737 
 

Votos em Branco            =   02 
 
Votos Nulos             =   45 
 
Total Geral             =  784 
  
 

Urnas anuladas: 
Nº 01 – UBS 29  
Nº 08 – CEAD  
Nº 12 – Gestão AB-NASF 
Nº 14 – UPA Cervezão 

Nº 15 – PSMI 
Nº 42 – Vigilância Epidemiológica 
Motivo: número de votos diverge do número de assinaturas 
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        RESULTADO DA APURAÇÃO DA ELEIÇÃO DA CIPA 2019 

 NOME Nº de VOTOS 

1 Nadia Maria Augusta de Oliveira Joaquim 109 

2 Paulo Leão 58 

3 Alessandro Cristiano Ribeiro 52 

4 Paula de Fátima Farias de Souza Rodrigues Batista 49 

5 Marta Tereza G. Linardi Biachi 45 

6 Sandra Maria Litoldo 45 

7 Sani Denise A. Gonzaga 37 

8 Ana Paula Miranda Duarte Toledo 37 

9 Silvio Roberto Crepaldi 33 

10 Wesley Ricardo Marques 31 

11 Kathia Rabeka Barbosa  29 

12 Soraia Gouveia Carrieri 28 

13 Ana Paula Cavalheiro  23 

14 Nilza Helena dos Santos 22 

15 Laercio Rodrigues da Silva Junior 21 

16 Gilson Medeiros 20 

17 Pedro Batista Gomes 19 

18 Rafael do Prado Cauello 15 

19 Nadia Cristina Rosalem de Oliveira 15 

20 Jeferson Renan da Silva 15 

21 Valdimir Queiroz Sejas 14 

22 Jeanne Karine de Almeida Andrade 08 

23 Fabiana Cristina Lajarindo 08 

24 Caike da Silva Tavares 08 

25  Angélica Santos Oliveira 03 

 
E, para constar, foi lavrada a presente Ata. Eu, Juliene Patricia Antonio, Presidente 

da Comissão Eleitoral, assino e os demais presentes: 
 
Juliene Patricia Antonio ___________________________________________________ 
Alexandra de Cassia Marques ______________________________________________  
Neiva Honerato__________________________________________________________  
Mauricio Monteiro ________________________________________________________ 
Guilherme Gasparotto_____________________________________________________ 



 
 
 
 
 
Lara Zandonadi Campos __________________________________________________ 
Milena Di Grazia Zanfelice _________________________________________________ 
Emerson Esteter ______________________________________________________________ 
Miriam Ribeiro de Lima Chimello __________________________________________________ 
Demais 
presentes:______________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 


